
УТВЕРЖДАЮ: 
Исполняющий ; oi.. 
11арковск«™
Тихоре:

ности главы
поселения

АКТ № . / /
обследования зелёных насаждений на территории Парковского сельского

поселения Тихорецкого района
Дата 28 августа 2019 года пос. Парковый

Комиссия в составе: начальника общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района Е.В. Лукьяновой, 
директора муниципального казённого учреждения «Центр развития 
поселения» Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
В.В.Костандова, ведущего специалиста общего отдела администрации
Парковского сельского поселения Тихорецкого района О.И. Макеевой______

(Ф.И.О., должность членов комиссии) 
с участием представителя собственников жилых помещений

многоквартирного дома № 1 ул.Юности в поселке Парковом
_______________________Волковой Инны Александровны________________

(Ф.И.О., должность представителей)

Провела обследование 9 деревьев (3 дерева ореха, 2 дерева жерделы, 
3 дерева вишни, 1 дерево платана) расположенных на земельном участке., 
находящемся в общей собственности собственников жилых помещений
многоквартирного дома № 1 ул.Юности в поселке Парковом_______________

(наименование объектов, адрес местонахождения)
Установила, что:
во дворе дома по ул.Юности, 1 на земельном участке находящемся 

в общей собственности собственников жилых помещений многоквартирного 
дома № 1 ул.Юности находятся деревья: 3 дерева ореха (ветви которых 
нависают над парковкой, угрожают падением) 2 дерева жерделы (у одного из 
которых ствол поражен гнилью, имеются дупла и трещины, другое на 50 % 
сухостой), 3 дерева вишни (ветви нависают над парковкой, угрожают 
падением) 1 дерево платана (аварийное, сухостой 30 %, изнутри дупло)

(указываются: местонахождение, виды объектов, количество и состояние 
объектов подлежащих вырубке (уничтожению)

Вывод комиссии: в целях предотвращения аварийной ситуации, угрозы 
жизни и здоровью людей, повреждения автомобилей, улучшения эстетического 
вида земельного участка, расположенного во дворе многоквартирного жилого 
дома № 1 ул.Юности в пос.Парковом, 2 дерева жерделы и 1 дерево платана 
подлежат вырубке, 3 дерева ореха и 3 дерева вишни подлежат санитарной, 
формовочной обрезке.



Решила: Выдать порубочный билет (отказать—в выдаче порубочного 
билета*)

Волковой Инне Александровне 
(Фамилия Имя Отчество заявителя) 

для производства работ:
по санитарной вырубке 2 деревьев жерделы, 1 дерева платана, по санитарной, 
формовочной обрезке 3 деревьев ореха, 3 деревьев вишни, расположенных по 
адресу: пос. Парковый, ул. Юности, 1 
( виды работ, адрес местонахождения объекта)

G—внесением / без внесения (ненужное зачеркнуть) платы в бюджет 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района на проведение 
компенсационного озеленения при уничтожении зелёных насаждений.
*при вынесении решения об отказе в выдаче порубочного билета указывается 
причина отказа
Подписи, Инициалы, Фамилия членов комиссии

Е.В. Лукьянова
О.И.Макеева
В.В.Костандов

— ^ И.А. Волкова


